

## KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Czwartek dnia 6 Lutego v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 5 godz. 3 z połu.	27 cal. 11, 5 lin.	+ 0, 75 stopn.	Południo.	Wypogo.
	— 5 godz. 9 wiecz.	27 — 11, 4 —	— 4. 25 —	Wschod.	Pochmur.
	— 6 godz. 6 z rana	27 — 10, 9 —	— 2. 5 —	Połud. Wsch.	Zachmur.

## KRÓLESTWO POLSKIE.

Z Warszawy d. 9 lutego.

Najjaśniejsza Cesarzowa i Królowa Panująca przybyła do *Wierzbolowa*, granicznego miasta Królestwa Polskiego d. 30 b. m., gdzie przywitana została przez oczekujących tamże JW. *Sumińskiego* Radcę stanu, dyrektora jeneralnego policyi i poczt, JW. *Zielińskiego* Prezesa Wdztwa augustowskiego i W. *Mieroszewskiego* Majora Adjutanta JO. X. Namiestnika; z *Wierzbolowa* udała się do *Wyłkowyszek*, gdzie nocowała na plebanii, a miasto rzesisto oświetlone było i ozdobione bramą tryumfalną z przeźroczem. Przed odjazdem d. 31 udarowała *Xiędza Zawadzkiego*, jako gospodarza, pierścieniem brylantowym. Dnia tego o godzinie 8mej rano Najjaś. Cesarzowa w dalszą udawszy się podróż zatrzymała się nieco w *Maryampolu*, zaszczycawszy dom kommissarza obwodowego, gdzie posiliła się bulonem. O godzinie 3ciej po południu przybyła na przewoz do *Alexoty*, gdzie oczekiwał na N. Panią JW. *Rzymski Korsakow* Wojenny Gubernator Wileński. — Dnia 1 lutego pożegnawszy się z osobami przeprowadzającymi przez Królestwo Polskie, obdarzyła JW. *Sumińskiego*, Radcę Stanu tabakierą złotą, bogato brylantowaną z cyfrą swoją, JW. *Zielińskiego* Prezesa Komisji Wojewodzkiej i W. *Mieroszewskiego* Majora, pierścieniami brylantowymi z cyfrą, a J. P. *Bentkowskiego* officyalistę pocztowego, pierścieniem brylantowym.

Dnia 8go b. m. wyszła z tej stolicy 2ga brygada 12tej dywizyi, złożona z 2 półkolumnowych pieszych *Alexopolskiego* i *Nowo Jermalońskiego*, tudzież baterji artylleryi, a nadciągająca tegoż dnia 3cia brygada tejże dywizyi, składająca się z 6go i 41go pułków strzelców pieszych i z baterji artylleryi. Ta ostatnia wyruszy ztąd jutro d. 10 b. m., którego to dnia ukończy się przechod powracającego z Francyi do swej oyczyzny Cesarsko-Rossyjskiego woyska.

Do uzupełnienia doniesień w 16ym numerze Kurjera Lit. umieszczonych, o korzystnej sprzedaży owiec gniazda merynos, i welly tegoż gatunku, w obcych krajach i w naszym, dodać należy: że wlna w *Sulistawicach* pod *Kaliszem*, niesortowana, sprzedana była

w roku 1818 do *Petersburga*, po zł. pol. 256, kamień 32 funtów wazący; i że wlna z tegoż stada, w roku bieżącym spodziewana, zamówiona jest za pośrednictwem W. *Fraenkel*, bankiera w *Warszawie*, do *Londynu*, z zastrzeżeniem rozgatunkowania jej na trzy klasy, za ceny następujące (po potrąceniu wszelkich kosztów, jako to: transportu, sprzedaży, i t. p.), kamień po 32 funtów: 1szej klasy 440 zł. pol., 2giej klasy 370 zł., 3ciej klasy 258 zł.

Na dowód, jak czynnie zajmują się uszlachetnieniem swoich stad obywatele Województwa *Kaliskiego*, dość jest namienić, iż w ciągu upłynionych ostatnich ośmiu miesięcy, sprzedano w *Sulistawicach* 101 sztuk baranów za sumę ogólną 18,012 zł. polskich.

## NIEMCY.

Baron *Hallberg* w *Düsseldorf*, wyrachował, iż w kraju Pruskim jest 98,000 etatowych urzędników i pobierających pensye.

Liczba uczniów akademii berlińskiej wynosiła d. 1 stycznia roku b. 1,161, między którymi było 714 krajowców, a 447 cudzoziemców. Pomiedzy krajowcami było 107 sposobiących się na teologów, 235 na prawników, tyleż na lekarzy, 137 na urzędników kameralnych, filologów i filozofów. Pomiedzy zaś cudzoziemcami, było 39 sposobiących się na teologów, 123 na prawników, 191 na lekarzy, 94 na filozofów, i t. d.

W *Jena* wychodzi nowe peryodyczne pismo pod tytułem: *Fosfor*. Nigdy jeszcze nie było w Niemczech tyle pism peryodycznych, ile teraz.

W kraju weymarskim zniesiono pospolite ruszenie: bo już ustał cel jego, aby działać przeciwko napadom nieprzyjacielskim w tyle woyska sprzymierzonego i powściągać zdrożności przechodzących żołnierzy. Dla ożywienia zaś uczucia narodowego i uchylecia potrzeby utrzymywania liniowego woyska, utworzy się nowa milicya, która tymczasowo pod zarządem władz wiejskich zostawać będzie.

## ANGLIA.

(Z kor. hamb.) *Londyn*, dnia 26 stycznia. Dnia 21 Lord Kancelarz, któremu, jako kommissarze, towarzyszyli Arcybiskup kanterbur-

ski, Margrabia Camden, i Hrabiowie Harrowby i Westmoreland, odczytał na zebraniu parlamentowém w imieniu Xiążęcia Rejenta następującą mowę:

Milordowie i MPanowie Izby wyższej!

„Jego Królewicza Mość, Xiążę Rejent, polecił nam, wyrazić głęboki Jego smutek z powodu trwania zasmucającej choroby N. Króla Jmci.

Przy uwiadomieniu o smutku, jakim się Opatrzności Bożkiej podobało dotknąć Xięcia Rejenta, rodzinę Królewską i narod przez śmierć N. Królowej Jeymości zjednoczonych Królestw, Jego Królewicza Mość polecił nam zwrócić waszą uwagę na przedsięwzięcie takich środków, jakich smutny ten wypadek potrzebę wskazuje i któreby odpowiadały troskliwości dla świętej osoby N. Króla.

Poruczono nam, uwiadomić was, że skutkiem układów *akwisgrańskich* ustąpiły woyska sprzymierzone z ziemi francuzkiej.

Xiążę Rejent dał rozkaz, ażeby zawarta w rzeczy tej konwencya, razem z innemi z rzeczą tą połączonemi dokumentami, przełożone wam zostały; i jest przekonany, że WPanowie spostrzeżenie w nich z upodobaniem tę ścisłą jedność, która tak szczęśliwie między należącemi do układów tych mocarstwami panowała, oraz stałą skłonność, jaką we wszystkich układach za utrzymaniem spokojności i pokoju Europy okazały.

Xiążę Rejent poruczył nam także, uwiadomić was, że między Jego Królewicowską Mością a rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki zawarty został traktat dla odnowienia na dalsze lata układów handlowych, jakie teraz między obydwoma temi narodami istnieją, i dla przyjacielskiego ułożenia różnych punktów równie dla obu stron ważnych, i skoro tylko ratyfikacya zamienioną zostanie, Królewic Jmci każe wam złożyć kopiją tego traktatu.

MPanowie Izby niższej!

Xiążę Rejent rozkazał, ażeby Wam obrachunek stanu na rok terażniejszej był podany.

Jego Królewicza Mość jest pewnym, że z upodobaniem przyymiecie wykaz ograniczenia, jakie obecny stan Europy i okoliczności państwa W. Brytanii Jego Królewicowskiej Mości pozwoliły uczynić w zakładach wojennych i morskich.

Jego Królewicza Mość ma też ukontentowanie, uwiadomić was o znacznie powiększającym się wzroście dochodów w główniejszych ich odnogach.

Milordowie i MPanowie!

Xiążę Rejent rozkazał, przełożyć wam papiery, których potrzeba dla okazania przyczyny i skutków wojny w Indyach wschodnich. Jego Królewicza Mość rozkazał nam, uwiadomić was, że użyte przez jeneralnego Gubernatora przeciw Pindaresom operacye pochodziły z najsłabszych zasad własnej obrony, i że za rozwinięciem się nieprzyjacielskich kroków, które w operacyach tych nastąpiły, naczelnicy maratów byli zawsze najezdźcami. Pod przezornym i zręcznym kierunkiem Margrabiego *Hastings* wyprawa ta odznaczyła się świetnemi dziełami i skutkiem, a woyska Kró-

la Jmci, jako też kompanii wschodnio-indyjskiej, tak krajowcy jako i Europejczycy, ubiegali się nawzajem w utrzymaniu sławy oręża angielskiego.

Z największym ukontentowaniem uwiadomia was Xiążę Rejent, że handel, żegluga i rękodzielnie krajowe w kwitującym są stanie.

Pomyślna odmiana, która tak prędko wewnętrznym stanie połączonemu Królestwu zaszła, jest najmocniejszym dowodem trwałości jego źródeł pomocy.

Korzystanie z naszego obecnego stanu i jego rozwinięcie, będzie przedmiotem waszych obrad, a Jego Królewicza Mość poruczył nam, oświadczyć wam jego gotowość, do gorliwego przyłożenia się we wszystkiem, przez coby poddanym N. Króla Jmci zabezpieczone bydź mogły dobrodzieystwa pokoju, który za błogosławieństwem bożkiem tak szczęśliwie w Europie przywrócony został.

W Izbie wyższej Hrabia *Warwick*, a w Izbie niższej Pan *Brownlow*, uczynili wniesienie względem adresu podziękowania.

Dnia 25 przyniósł Hrabia *Liverpool* w Izbie wyższej bil, ażeby Xięciu *York* staranie około nieszczęśliwego Króla naszego było tak powierzone jak dawniej Królowej.

Polepsza się stan zdrowia Lorda *Castlereagh*, który dotąd cierpiął mocne udęczenia podagry. Dniem przed otwarciem parlamentu dał Lord *Castlereagh* wielką ucztę; ale gwałtowna podagra przeszkodziła mu ukazać się samemu na kompanii, brat jego, Lord *Stewart*, zastąpił jego miejsce.

Do fałszywych w Ameryce pogłosek należy, że napad na wyspę *ś. Heleny* uczyniony, i że *Bonaparte* ztamąd uprowadzony został.

Lord *Cochrane* z jednym okrętem liniowym od 60 dział, *Venezuela* zwanym, i dwiema fregatami 30działowemi, złączył się z Admiralem Ameryki południowej *Brionem*, który potem dowództwo swoje na niego przyniósł.

#### S z w e c y a.

Sztokholm dnia 19 stycznia. Listy z *Tornea* i *Lulea* donoszą, że w okolicach ich, gdzie za zwyczaj w czasie tym do 40 stopni mrozu bywało, mają teraz od 5 do 6 stopni ciepła, a z handlowego miasta *Uleaborg*, w północnej Finlandyi, uskarżają się na zupełny niedowóz z głębi kraju, dla braku śniegu.

W Sztokholmie na balu dnia 1 stycznia danym, na którym się liczne zgromadzenie znajdowało, nagle na wszystkich, a szczególnie na damy, napadło powszechne kichanie. Domyślają się, że na posadzkę posypany bydź musiał proszek z ciemierzycy i pieprzu. Wyznaczono 400 talarow nagrody, ktoby odkrył sprawcę tak płaskiego żartu. — Król i Xiążę następcy byli także na balu tym oczekiwani, ale się nie ukazali, z przyczyny trwającej dotąd żałoby po Królu. Gdy kilka dam prosiło Króla, ażeby tego razu nie pilnować się etykiety, odpowiedział: „Nie dla was, moje Panie, w okoliczności tej uczynić nie mogę, tylko pozwolić, ażebyście nie smuciły się raz po mnie, kiedy się wam to zdawać nie będzie.”

Wilno dnia 6 Lutego 1819 roku.

## O g ł o s z e n i a.

1 Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEJ MOŚCI Samowładnego Całą Rosyą etc. etc. etc.

Urodz. JX. Anderzejowi Swiackiewiczowi, Izidorowi Weysowi, Szymonowi Malewskiemu Rektorowi Imperatorskiego Wileńskiego Uniwersytetu, Annie Libelt, Star. Gabryelowi Gierszonowi Kupcowi i Obyw. Wileń., Benjaminowi Mowszowiczowi, Freydzie Percowiczowej, Zawelowi Krawcowi, Guniemu Cukiernikowi, Wincentemu Łukaszewiczowi, Ludwikowi Alexandrowi Karnerom successorom zeszłego Karnera w asystencyi opieki czyniącym, jak niemniej kupcom zagranicznym successorom Seillera, Radczyńce handlowey Pauli Memmenger kupcowey successorce Munzera, Schrodell kamerdynerowi, Vice Rap de Schpecker, Lekkich Mejerowi, Samuelowi Loeb Bohm kamerdynerowi pozw Edyktałny przed Sąd Ziem. Pttu Wileń. na roczki Trzykrólskie, z powodztwa UUr. Maryanny z Libeltow Abichtowey matki Teodora i Gustaffa synow Abichtow successorow zeszłego Jana Abichta b. Profesora w Imperatorskim Wileń. Uniwersytecie, Józefa Strumilly, Jerzego Gutta opiekunow rezolucyą Sądu Ziem. Pttu Wileń. dodanych, którzy mieniąc i referując się do oświadczenia w aktach Ziem. Pttu Wileń. w obiekcie oddania funduszu na satysfakcyą wierzycieli po zeszłym Abichcie Profesorze pozostatego, in tempore zaniezionego i do dekretu Sądu Ziem. Pttu Wileń. w roku terażniejszy 1818 julii 12 dnia komportacyą i kopyą spraw przeznaczającego, a z dalszemi niestannego, w szczególności zaś pozywają o to: chociaż po zeszłym z tego świata Abichcie Profesorze pozostał majątek tylko ruchomy, w garderobie, bibliotece, i pensyi zaległej w Imperatorskim Wileń. Uniwersytecie, jednak ten bynajmniej nie jest odpowiednim długom, jakie zeszły Abicht w różnych osob pozaciągał, tym więcey niejest wystarczającym iż kredytorowie doliczając procenta do kapitałow prawem zakazane znacznie one powiększyli, a w celu uzyskania swych należności do różnych juryzdykcyi pozywając żall. pomimo szczupłość funduszu niszczą ony jeszcze z większeniem expensow prawnych, unikając zatem żall. od niepotrzebnych wydatkow, i asystencyi procederow w różnych juryzdykcyach rozpocząć się mogących, niewiedząc innego szrodka skuteczniejszego do usatysfakcyonowania wierzycieli, jak tylko oświadczyć stać i Exdywizyą pozostatego po zeszłym Abichcie profesorze majątku, i w tym celu w aktach Ziem. Pttu Wileń. w roku 1817 gbra 24 dnia zanieśli oświadczenie, i w poparciu onego idą do Sądu z proźbą decydowania przysięgi wszystkim kredytorom zeszłego Profesora Abichta do konkursu przychodzącym i na realności summ poszukiwać się mających, a niejawiącym się kredytorom w ich pretensyach wiekuiстей ammissyi zapisania, majątku pozostatego po zeszłym Abichcie w garderobie i bibliotece znajdujacego się, inwentaryi urzędowey przeznaczenia i onego przez publiczną licytacyą wyprzedania, wszelkich pretensyi obżł. kredytorow nieogulnie zastosowanych

podniesienia i skasowania bliźszości żall. dell. do dowodu i odvodu, uznania powrotu expensow, wskazania warowni locum standi nakazania i tego wszystkiego decydowaniu, co z rodzaju sprawy i natury rzeczy wypadac będzie. S. m. Żaloby.

Roku 1818 miesiaca decembra 17 dnia Woźny świadcze iż kopyi takowego pozwu dwanaście z autentykiem zgodnych w sprawie Urodz. Maryanny z Libeltow Abichtowey matki, Teodora i Gustaffa synow Abichtow sukcesorow zeszłego Jana Abichta b. Profesora w Imperatorskim Wileń. Uniwersytecie z dokladem opieki działających: 1wszą Ur. Xiędzu Andrzejowi Swiackiewiczowi, 2gą Izidorowi Weysowi, 3cią Szymonowi Malewskiemu Rektorowi w Imperatorskim Wileń. Uniwersytecie, 4tą Annie Libelt, 5tą Star. Gabryelowi Gierszonowi kup. i ob. Wil., 6tą Benjaminowi Mowszowiczowi, 7mą Freydzie Percowiczowej, 8mą Zawelowi Krawcowi, 9tą Guniemu Cukiernikowi, 10tą Wincentemu Łukaszewiczowi, 11tą Ludwikowi i Alexandrowi Karnerom successorom zeszłego Karnera ich opiekunowi pryncypalnemu Tomaszowi Reyzerowi obyw. Wileń. ib. Prezydentowi miasta gubernskiego Wilna, oczewisto w ręce w mieście Wilnie podalem, 12tą po kupcow zagranicznych jakoto: successorow Seillera, Radczyńce handlowey Pauli, kupcowey Memmenger, po sukcesorow Münzera, po Kamerdynera Schrodell po Vice Rop de Schpecker mieszkajacemu w Bagensdorff, po Lekich Mejera w Bagensdorff, po Samuelu Loeb mieszkajacego w Friedensdorff, po kamerdynera Bohm jako osiadłości w tey Gubernii niemajacych do drzwi Sądowych przybiłem, i o terminie stawania przed Sądem Ziem. Pttu Wileń. na roki trzykrólskie oznaymiłem i opowiedziałem, oraz do gazety Kuryera Lit. podalem.

Woyciech Kasperowicz Woźny Pttu Wileń.

Roku 1818 mca xbra 19 dnia przed aktami Ziem. Pttu Wileń. stawając osobiście woźny wyżej wyrażony takowego pozwu relacyą zeznał.

Przyjąłem Jan Zienkowicz Z. W. Regent.

1 Na skutek dekretu Exdywizor. w majątku Zacharyszkach w roku 1818 mca apryla 20 dnia zapadłego: Sąd Taxator. Exdywizor. postanowił przez decyzyą trzykrotną awizacyą w Kuryerze Litt umieścić, ażeby wszyscy kredytorowie W. Franciszka Michalowskiego Prezydenta Granicz. Wileń. i z jakiegokolwiek tytułu pretensorowie o podniesionym konkursie majątku W. Franciszka Michalowskiego wiadomemi być mogli: z tem ostrzeżeniem, że za niejawieniem się kredytorow, lub z jakiegokolwiek tytułu pretensorow, amissya ich pretensyow, a z debitorami etiam in contumatiam oczewisty nastapi wyrok, ninieysza trzykrotna w gazecie Kuryera Litt. czyni się awizacya, że i Sady Taxator. Exdywizor. do dnia 1 maja 1819 roku na godzinę 3cią z południa do Izby Sądowey Ziemskiej są odłożone strony wiadomia.

Józef Xżę Giedroyć Sęd. Ziem. Wileń. Prez. Ex. Ludwik Wollowicz Sędzia Ziem. Wileń.

Stanisław Drzewicki Pisarz Ziem. Pttu Wileń.

2. *Wornieńskiego Seminarium prokurator* Xiądz Błażej Gierdwojń w imieniu XX. Bonaw. Goylewicza Oficynała, Onufr. Houwalta Pralata, Jerzego Woytkiewicza Kanonika Prowizorow pomienionego Seminarium w roku dopiero ominionym 1818 oktobra 29 dnia podał prośbę do Rosieńskiego powiatowego Ziemskiego Sądu, w której wyraziwszy „że za dekretem Exdywizorskiego Sądu w majątności Srzednika Hrabów Tyszkiewiczów w 1813 roku julii 19 dnia ustanowionym, summ funduszowych dla Seminarium Wornieńskiego wierzyciele dobr Szredniku na siebie rozłożonych płacić nie zamierzają, a mianowicie szlachcic Stefan Kucewicz Reg. w stopniu Białozorowej Brygad. zł. pol. 110 gr. 29 sz. 11 den. 2. Tadeusz Juszkiewicz zł. pol. 11 gr. 2 szel. 2 den. 5. Antoni i Bogumiła Korewowie Sędz. Szawel. zł. pol. 11 gr. 2 sz. 2 den. 5. Józef Billewicz Prezyd. Sądu Gran. Apel. Pttu Rosieñ. zł. pol. 253 gr. 1 sz. 2 den. 5. Michał Bukowski Pisarz majątności Podubisia zł. pol. 22 gr. 5 sz. 2 den. 4. Zofia Tyszkiewiczówna zł. pol. 3,862 gr. 4 sz. 2. Eleonora Giełgudowa Marszał. Lidz. zł. 1,154 gr. 6 den. 4. Eufrozyna Hrabini Tyszkiewiczowa Jener. zł. 4114 gr. 15 szel. 2 den. 1. Michał i Eleonora Giełgudowie Marsz. Litt. zł. pol. 3,870 gr. 16 sz. 2 den. 5. Elżbieta dopiero Hryncewiczowa matka, Henryk syn Haulenstrauch zł. pol. 153 gr. 5 sz. 1. Józef Borkiewicz Sędzia Szawel. zł. pol. 199 gr. 25. Antoni Świętorzecki Sędz. Ziem. Zawil. zł. pol. 1,251 gr. 26 szel. 2 den. 5. Felix Siesicki Sędzia zł. 44 gr. 11 szel. 2 den. 2. Leon Bohdanowicz Rotm. zł. pol. 88 gr. 25 szel. 1 den. 4. Józef i Antoni Łopatowie, Benedykt i Wincenty, Niepokojczycey zł. pol. 2 grosz 1 szel. 1, prosil o czynienie prawnego postanowienia w celu uzyskania wyrażonych summ — W skutek jakowej prośby w Rosieñ. Ziem. Sądzie postanowiono: w porządku domierzenia należney za wyrażonemi pretensyami dla Wornieńskiego Seminarium satysfakcyi, celem zawiadomienia pomienionych stron, ażeby one dla dania prawami przy opisaney explikacyi w Sądzie niniejszym w przeciągu sześciu tygodni od daty niniejszego ogłoszenia jawiły się, do Gazety Kurjera Litew. podać awizacya; z tém ostrzeżeniem, że Sąd na mocy dowodów tak z stawającemi jako też niestawającemi, w wyrażonym objeKCje postąpi podług prawa, niezostawując winnych bez odpowiedzi. 1819 roku miesiąca stycznia 2 dnia. W protokule podpisano: Rosieñ. Ziem. Prezyd. Ignacy Bucewicz. Ziem. Sędzia Dominik Syrtowt. Ziem. Sędzia Tomasz Tyszkiewicz.

Zgodno z wyrokiem świadczę Karol Krassowski Ziem. i Granicz. Rosieñ. Regent.

Ponieważ w ostatnim terminie dnia 30 stycznia roku terażniejszego do licytacji młynu po Królewskim zwanego, na dwuletnią dzierżawę, prócz jednego Kontrahanta, nikt się więcej niestawił, przeto rząd Uniwersytetu podaje do publiczney wiadomości, że do takowej licytacji naznaczony został jeszcze jeden termin w dniu 15 lutego, która się odbywać będzie o godzinie 4tej po południu, w miejscu posiedzeń tegoż sądu. Sekretarz Felix Mierzejewski.

2. Kamienica na dwa piętra z ogrodem, stajnią, wozdwierniami, browarem i wszelkimi wygodami, sylvowaną, idąc do zielonego mostu rogowa, pod N. 854, z JW. Gintowsow Mejerowej Sędziny Powiatu Wilk. Ktoby sobie życzył nabyć ją w całość, ma się poinformować u JP. Budkiewicza, w domu jego własnym pod N. 264 przy starej policyi.

2. Roku 1818 miesiąca decembra 21 dnia, Sąd Exdywizorski za Ukazem Sądu Głogo Litt. Wileńskiego Departamentu 290 w majątku Nowydział nazywającym się w Powiecie Zawileyskim położonym, na usatysfakcyonowanie kredytorów zeszłego Kazimierza Bielkiewicza Prezyd. Ziem. Pttu Brasław z Urzędów niżej podpisanych zebranych, po uzupełnieniu obowiązków wyrok ożewisty poprzedzających, w dniu 15 julii nastę-

pnego 1819 roku dla oczewistego rozpoznania pretensyow wszystkich wierzycieli tegoż W. Kazimierza Bielkiewicza zebrać się postanowiwszy, aby wszyscy z pretensyami w wyrażonym terminie sub amissione swych pretensyow jawili się zastrzega i takowe objawienie dla ogłoszenia trzykrotnego do Kurjera Litewskiego podaje.

Prezydent Grodz. P. Z. Andrzej Bobrowicz Exdywiz. Pisarz Ziemski Pttu Zawil. Onufry Kamiński Exdywizor. Pisarz Grodz. Pttu Brasławskiego Xawery Masłowski Exdywizor.

3. Excerpt oświadczenia z protokołu potoczney Sądu Grodz. Pttu Brasław. w dacie niżej wyrażoney zapisanego pod pieczęcią urzędową tegoż Sądu jest wydan.

Roku 1819 miesiąca januaryi 15 dnia. Przed aktami Grodz. Pttu Brasław. stawając obecnie W. JP. Cypryan Czaykowski Adwokat Brasławski, oświadczenie niżej wyrażające się do zapisania w protokół potoczny podał. Oświadczenie imieniem WJ Pani Józefy z Łopacińskich Wolkowey Sędzicowey Grodz. Zawiley. czyni się przed publicznością z okoliczności następney: iż oświadczająca się w roku tysiąc osmset szesnastym miesiąca decembra 2 dnia wstępując w związek małżeński z mężem swoim WJ Panem Władysławem Leopoldem Wolkim Sędzicem Grodzkim Zawileyskim, dokumentem tegoż dnia sporządzonym i przed aktami Grodz. Brasław. przyznany reformacyynym oraz dożywotnym zastawnym miała sobie zabezpieczoną summę zł. pol. 78,752, na majątności Swiranach w Pie Zawileyskim leżącej, w czasie zaś późniejszym, kiedy interessa męża oświadczający tak po zesłym oycu pozostałe, jako i własne jego przed zawarciem małżeństwa zakupione wykazały (ku ich zaspokojeniu) potrzebę wybycia rzeczoney majątności Swiran, oświadczająca się odbierając od wspomnionego męża swojego uprzedzając na dokumencie, ominionego 1818 roku augusta 5 dnia wydanym i tegoż roku miesiąca 1 dnia w Grodz. Brasław. przyznany, zapewnienie bezpieczeństwa summy wnioskowey z reformą zł. pol. 28,752 wynoszącej, przez oparcie oney na funduszu z wybycia Swiran wywiązać się mającym, odstąpiła pierwszego reformacyynego oraz zastawnego dożywotnego wyżej oznaczony dokumentu i pisała się do prawa na wyprzedzając Swiran WW. JP. Mateuszowi i Karolinie Antonowiczom Chor. Zawil. wydanego, przy zaskuteczzeniu takowych familijnych układow i wybycia majątku, sporządzała się tabella realnych długow, włożyły się obowiązki wypłacenia onych, i między nami Józefą z Łopacińskich i Władysławem Wilhelmem Leopoldem Wolkami małżeństwem, został w dacie 1818 augusta 11 dnia zawarty i tegoż roku mca dnia 16, w Ziem. Zawil. przyznany dokument, warujący najmocniej, że dotąd my Wolkowie małżeństwo jeden bez drugiego żadnych interessow załatwiać, pozostałym funduszem rozrządzać i długow zaciągać, pod nieważnością czynności i zawierać się mogących tranzakcyow nie mamy i niepowinniśmy, a każde działanie wspólność nasza tylko aprobować może; mimo tę publiczną przestrożę powszechności zdało się niektórym osobom uwikłać męża oświadczający okolicznościami zmuszającemi, acz niestety nie wydawać na siebie karty z antedatowanemi i późniejszymi datami, które jako nieokazujące na sobie woli i wiadomości oświadczającej, na wspólnym z mężem i udzielnym oświadczającej funduszu brać satysfakcyi nie mogą, dla tego tak one jako i wszelkie po dokumencie wyrażonym przez samego jednego męża oświadczającej podpisane tranzakcyce, nie będące na ogólney tabeli długow, do uspokojenia oznaczonych, naysolenniey manifestuje i one skutkiem powyższego dokumentu, za nieważne ogłasza. W protokule potocznym podpis taki: niniejsze oświadczenie zaniósłszy z woli aktorki, podpisałem Cypryan Czaykowski Adwokat Subsel. Brasław.

Correctum Józef Mancewicz Regent Grod. Brasław.

1. Wyjeżdża za granicę do wód Karlsbadzkich odstawnny Major fon Reyc.